

Schwarz Arkitekter A/S

Amaliegade 2D

8700 Horsens

CVR-nr. 10 53 48 87

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30/05 2016

Poul Schwarz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schwarz Arkitekter A/S
Amaliegade 2D
8700 Horsens

CVR-nr.: 10 53 48 87
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 18. december 1986
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Schwarz
Jens Schwarz
Jette von Oettingen

Direktion

Poul Schwarz, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	627	2.321	1.442	605	3.285
Resultat før af- og nedskrivninger	(892)	346	314	(557)	1.681
Resultat før finansielle poster	(1.003)	260	226	(553)	1.568
Resultat af finansielle poster	(32)	(26)	(17)	33	29
Årets resultat	(871)	234	209	(520)	1.190
Balance					
Balancesum	1.666	2.720	3.061	2.022	3.698
Egenkapital	460	1.331	1.097	888	2.856
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(627)	985	(440)	1.428	(2.210)
- investeringsaktivitet	(25)	0	0	(169)	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	(25)	0	0	(429)	0
- finansieringsaktivitet	0	0	0	(1.900)	0
Årets forskydning i likvider	(652)	985	(440)	(641)	4
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(45,7)%	9,0 %	8,9 %	(19,3)%	23,9 %
Soliditetsgrad	27,6 %	48,9 %	35,8 %	43,9 %	77,2 %
Forrentning af egenkapital	(97,3)%	19,3 %	21,1 %	(27,8)%	29,4 %
Likviditetsgrad	124,4 %	175,2 %	136,9 %	533,2 %	385,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 870.908, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 459.994.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		627.280	2.321
Personaleomkostninger	1	<u>(1.519.260)</u>	<u>(1.975)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(891.980)	346
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(111.312)</u>	<u>(86)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.003.292)	260
Finansielle indtægter	2	19.000	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(51.473)</u>	<u>(26)</u>
Resultat før skat		(1.035.765)	234
Skat af årets resultat	4	<u>164.857</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(870.908)</u>	<u>234</u>
Overført resultat		<u>(870.908)</u>	<u>234</u>
		<u>(870.908)</u>	<u>234</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.465	219
Materielle anlægsaktiver	5	<u>132.465</u>	<u>219</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.543	68
Finansielle anlægsaktiver		<u>33.543</u>	<u>68</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>166.008</u>	<u>287</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		629.236	1.081
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	300
Andre tilgodehavender		8.097	12
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	310.301	0
Selskabsskat		164.857	0
Tilgodehavender		<u>1.112.491</u>	<u>1.393</u>
Likvide beholdninger		<u>387.566</u>	<u>1.040</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.500.057</u>	<u>2.433</u>
Aktiver i alt		<u>1.666.065</u>	<u>2.720</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		(40.006)	831
Egenkapital	7	<u>459.994</u>	<u>1.331</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		270.848	55
Gæld til tilknyttede virksomheder		404.462	392
Anden gæld		530.761	942
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.206.071</u>	<u>1.389</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.206.071</u>	<u>1.389</u>
Passiver i alt		<u>1.666.065</u>	<u>2.720</u>
Eventualposter mv.	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	830.902	1.330.902
Årets resultat	0	(870.908)	(870.908)
Egenkapital 31. december 2015	500.000	(40.006)	459.994

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		(870.908)	234
Reguleringer	9	(21.072)	112
Ændring i driftskapital	10	<u>262.933</u>	<u>665</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(629.047)	1.011
Renteindbetalinger og lignende		19.000	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(16.968)</u>	<u>(26)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(627.015)	985
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(25.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(25.000)	0
Ændring i likvider		(652.015)	985
Likvider 1. januar 2015		<u>1.039.581</u>	<u>55</u>
Likvider 31. december 2015		<u>387.566</u>	<u>1.040</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>387.566</u>	<u>1.040</u>
Likvider 31. december 2015		<u>387.566</u>	<u>1.040</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.326.933	1.741
Pensioner	142.263	164
Andre omkostninger til social sikring	28.310	30
Andre personaleomkostninger	21.754	40
	1.519.260	1.975
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	19.000	0
	19.000	0
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	34.505	0
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.000	26
Andre finansielle omkostninger	968	0
	51.473	26
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(164.857)	0
	(164.857)	0

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P. Schwarz Holding ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(19.000)	0
Finansielle omkostninger	51.473	26
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	111.312	86
Skat af årets resultat	<u>(164.857)</u>	<u>0</u>
	<u>(21.072)</u>	<u>112</u>

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	445.970	641
Ændring i leverandører mv.	<u>(183.037)</u>	<u>24</u>
	<u>262.933</u>	<u>665</u>